XXVI. Comparaverat et tyranus modicam classem 1 ad prohibenda, si qua obsessis mari submitterentur, praesidia, tres tectas naves et lembos pristisque, tradita vetere classe ex foedere Romanis. harum ut novarum tum navi- 2 um agilitatem experiretur, simul ut omnia satis apta ad certamen essent, proiectos in altum cotidie remigem militemque simulacris navalis pugnae exercebat, in eo ratus verti spem obsidionis, si praesidia maritima interclusisset. praetor Achaeorum sicut terrestrium certamini 3 num arte quemvis clarorum imperatorum vel usu vel ingenio aequabat, ita rudis in re navalii erat, Arcas, medi- 4 terraneus homo, externorum etiam omnium, nisi quod in Creta praefectus auxiliorum militaverat, ignarus. navis 5 erat quadriremis vetus, capta annis ante octoginta, cum Crateri uxorem Nicaeam ab Naupacto Corinthum veheret; huius fama motus — fuerat enim nobile in classe regia 6

quondam navigium — deduci ab Aegio putrem iam admodum et vetustate dilabentem iussit. hac tum praetoria nave praecedente classem, cum in ea Patrensis Tiso praefectus classis vicheretur, obcurrerunt a Gytheo Laconum naves. et primo statim incursu ad novam et firmam navem vetus, quae per se ipsa omnibus compagibus aquam acciperet, divulsa est captique omnes qui in nave erant. cetera classis praetoria nave amissa quantum quaeque remis valuit fugerunt. ipse Philopoemen in levi speculatoria nave fugit nec ante fugae finem quam Patras ventum est fecit. nihil ea res animum militaris viri et multos experti casus immisit. quin contra, si in re navalii, cuius esset ignarus, obfendisset, eo plus in ea quorum usu calleret spei nactus, breve id tyranno gaudium se effecturum adfirmabat.

XXVII. Nabis cum prospera re elatus, tum spem etiam haud dubiam nactus nihil iam a mari periculi fore, et terrestres aditus claudere oportune positis praesidiis voluit. tertia parte copiarum ab obsidione Gythei abducta ad Pleias posuit [castra]. imminet is locus et Leucis et Aeris, qua videbantur hostes exercitum admoturi. eum ibi stativa essent, pauci tabernacula haberent, multitudo alia casas ex arundine textas fronde, quae umbram modo paeberet, texissent, priusquam in conspectum hostis veniret Philopoemen, necopinantem eum improviso genere belli adgredi statuit. navigia parva in stationem occultam agri Argivi contraxit: in ea expeditos milites, eetratos plerosque, eum fundis et iaculis et alio levi genere armaturae imposuit. inde litora legens cum ad propinquum castris hostium promunturium venisset, egressus callibus notis nocte Pleias pervenit et, sopitis vigilibus ut in nullo propinquu metu, ignem easis ab omni parte castrorum iniecit. multi prius incendio absumpti sunt quam hostium adventum sentirent, et qui senserant nullam opem ferre potuerunt. ferro flammaque omnia absunta; perpauci ex tam ancipiti peste ad Gytheum in maiora castra perfugerunt. ita percussis hostibus, Philopoemen protinus ad depopulandam Tripolim Laconici agri, qui proximus finem Megalopolitarum est, duxit, et magna vi pecorum hominumque inde abrepta priusquam